
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений  
в Положение о муниципальном специализированном жилищном фонде  
города Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска  

от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4 

Принято на   19  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  29  »  октября  2020 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О 
социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации 
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 
статьями 16, 161, 34, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 14, 92, 99 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном жилищном 
фонде города Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска от 25 
декабря 2014 года № 006-20-040066/4, с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска 
от 31 марта 2020 года № 007-20-010101/0, следующие изменения: 

1) в разделе 3: 
а) в абзаце первом пункта 3.1 слова «в связи с прохождением службы в 

должности участкового уполномоченного полиции Межмуниципального управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» до 01.01.2017» 
заменить словами «в связи с замещением должности участкового уполномоченного 
полиции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Иркутское»; 

б) пункт 3.12 изложить в следующей редакции: 
«3.12. Прекращение трудовых отношений с органом местного самоуправления 

города Иркутска, муниципальным унитарным предприятием города Иркутска, 



 2

муниципальным учреждением города Иркутска, военной службы по контракту на 
территории города Иркутска, нахождения на выборной должности в органах 
местного самоуправления города Иркутска либо увольнение с должности 
участкового уполномоченного полиции Межмуниципального управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» является 
основанием для прекращения договора найма служебного жилого помещения.»; 

2) в разделе 4: 
а) подпункт 4.1.1 пункта 4.1 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«Указанные граждане сохраняют право пользования жилыми помещениями, 

находящимися в муниципальных общежитиях города Иркутска в случае их 
увольнения из муниципальных учреждений здравоохранения города Иркутска, если 
они вновь приняты на работу в областные государственные учреждения 
здравоохранения города Иркутска не позднее одного месяца после дня увольнения.»; 

б) пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции: 
«4.1.2. Замещением должности участкового уполномоченного полиции 

Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Иркутское» либо нахождением на выборной должности в органах 
местного самоуправления города Иркутска.»; 

в) пункт 4.12 изложить в следующей редакции: 
«4.12. Договор найма жилого помещения в общежитии заключается на период 

трудовых отношений, прохождения службы. 
Прекращение трудовых отношений с органом местного самоуправления города 

Иркутска, муниципальным унитарным предприятием города Иркутска, 
муниципальным учреждением города Иркутска, военной службы по контракту на 
территории города Иркутска, нахождения на выборной должности в органах 
местного самоуправления города Иркутска либо увольнение с должности 
участкового уполномоченного полиции Межмуниципального управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское», является 
основанием для прекращения договора найма жилого помещения в общежитии. 

В случаях прекращения или расторжения договора найма служебного жилого 
помещения наниматель обязан освободить служебное жилое помещение в срок, 
указанный в письменном требовании Отдела.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение информационной справки о внесенных настоящим Решением 

изменениях в оригинал решения Думы города Иркутска 
от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4 «Об утверждении Положения 
о муниципальном специализированном жилищном фонде города Иркутска». 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 



 3

«  03  »  ноября   2020г. 
№ 007 - 20 - 019194/0 



 4


